
Uchwała nr 124/XII/2012 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 19 grudnia 2012 roku 

 

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Profesorowi Franzowi 

H. Messerli’emu: 

 

 

Na podstawie § 9 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat UJ uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z Uchwałą Rady Wydziału 

Lekarskiego z dnia 21 czerwca 2012 r., po wysłuchaniu recenzji przygotowanych przez prof. 

dr. hab. med. Zbigniewa Gacionga z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz prof. dr. 

hab. med. Krzysztofa Narkiewicza z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, popartych 

uchwałami Senatów wymienionych Uczelni, postanowił przyznać Panu Profesorowi Franzowi 

H. Messerli’emu godność doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w szczególności za: 

 badania nad historią naturalną nadciśnienia tętniczego, a szczególnie rokowniczym 

znaczeniem przebudowy dużych tętnic i lewej komory serca, wiodące w wymiarze 

światowym, 

 osiągnięcia w zakresie określenia fundamentalnych zasad farmakoterapii nadciśnienia 

tętniczego u osób w wieku podeszłym, które stanowią podstawę powszechnie 

obowiązujących standardów postępowania, 

 zasługi dla hypertensjologii polskiej i krakowskiej poprzez propagowanie wspólnych 

osiągnięć naukowych w dziedzinie nadciśnienia tętniczego, a szczególnie 

zaangażowanie w stworzeniu na Uniwersytecie Jagiellońskim wiodącego ośrodka 

specjalistycznego w zakresie nadciśnienia w wieku podeszłym 

 perfekcję w przekazywaniu swojej olbrzymiej wiedzy, nieprzeciętną erudycję oraz 

umiejętności retoryczne. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


